Câmara M icipal de Aquiraz
Apresentado m: ÇJÇ)Sr  -zm_3

p 7 te da Câmara
air Silva

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ
GABINETE DO 2° VICE-PRESIDÊNTE

LUIZ FERNANDO MOREIRA CÂMARA

INDICAÇÃO N°. «1 /2023

Indica a construção de uma
Areninha na localidade de Picão,
neste município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O VEREADOR abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na
forma Regimental indica junto aos órgãos competentes, para que providencie a
construção de uma Areninha na localidade de Picão, no local onde se encontra o
campo do Picão, localizado neste Município.

JUSTIFICATIVA

Hoje na cidade existem muitos atletas praticantes do futebol que não conseguem
realizar atividade devido à existência de somente um campo, localizado no centro
de múltiplo uso. Por esse motivo surge à necessidade de construir um campo
para atender a comunidade de Picão, que pode ser construido no terreno da onde
se encontra o campo do Picão, para atender o Bairro Picão.

Por se tratar de uma ação de grande importância para a sociedade e também de
incentivo a pratica de esportes, solicitamos aos nobres pares a aprovação da
presente indicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 26 DE JULHO
DE 2023.

LF- 1 l'417Q/U244 Cgi~Ct
Luiz [-amando Moreira Câmara

Vereador — PC do B

PALÁCIO MUNICIPAL lã CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30 — Centro — Aquiraz — Ceará - CNPJ: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071